

**AZTERKETEN EGUTEGIA / CALENDARIO DE EXÁMENES**  
**1go LAUHILEKOA (Ohiko Deialdia) / 1er CUATRIMESTRE (Convocatoria Ordinaria)**  
 Urtarrila 2025-2026 Enero

**FILOLOGIAKO GRADUA: ALEMAN FILOLOGIA AIPAMENA / GRADO EN FILOLOGÍA: MENCIÓN FILOLOGÍA ALEMANA**

| MAILA / CURSO         | KODEA / CÓDIGO | IKASGAIA / ASIGNATURA                                  |                                                                            | DATA / FECHA | ORDUA / HORA | GELA / AULA                                      |
|-----------------------|----------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------------------------------------------|
| 1. MAILA<br>1er CURSO | 25327          | A Hizkuntzako Ahozko eta Idatzizko Adierazpena I       | Expresión Oral y Escrita I en Lengua A                                     | 2026/01/14   | 16:00        | 0.12+0.16+0.17+1.04+<br>1.05+1.06 / 217 Elurreta |
|                       | 25576          | Alemana I                                              | Lengua Alemana I                                                           | 2026/01/13   | 16:00        | Lab.1.45                                         |
|                       | 25582          | Alemanezko Ahozko eta Idatzizko Ulermeneko Praktikak I | Prácticas de Comprensión y Expresión Oral y Escrita de la Lengua Alemana I | 2026/01/19   | 10:00        | Sem.2.45                                         |
|                       | 25325          | Hizkuntzalaritza I                                     | Lingüística I                                                              | 2026/01/07   | 16:00        | 101+102+201+202+<br>203+212+213+214<br>Elurreta  |
|                       | 25296          | Ingelesa I                                             | Lengua Inglesa I                                                           | 2026/01/09   | 10:00        | 211+212+213 Elurreta                             |

| MAILA / CURSO        | KODEA / CÓDIGO | IKASGAIA / ASIGNATURA                                            |                                                              | DATA / FECHA | ORDUA / HORA | GELA / AULA                                      |
|----------------------|----------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------------------------------------------|
| 2. MAILA<br>2º CURSO | 25590          | Aleman Hizkuntzalaritza I: Fonetika eta Fonologia                | Lingüística Alemana I: Fonética y Fonología                  | 2026/01/15   | 10:00        | Lab.1.50                                         |
|                      | 25578          | Alemana III                                                      | Lengua Alemana III                                           | 2026/01/13   | 16:00        | 0.01                                             |
|                      | 25594          | Alemanaren Historia eta Kultura I: Erdi Arotik XIX. Mendera arte | Historia y Cultura Alemanas I: de la Edad Media al Siglo XIX | 2026/01/07   | 10:00        | Sem.1.24                                         |
|                      | 25386          | Bigarren Hizkuntza I: Errusiera                                  | Segunda Lengua I: Lengua Rusa                                | 2026/01/08   | 16:00        | 0.05                                             |
|                      | 25388          | Bigarren Hizkuntza I: Euskara                                    | Segunda Lengua I: Lengua Vasca                               | 2026/01/08   | 16:00        | 0.03                                             |
|                      | 25384          | Bigarren Hizkuntza I: Frantsesa                                  | Segunda Lengua I: Lengua Francesa                            | 2026/01/08   | 16:00        | 201+202+204+205<br>Elurreta                      |
|                      | 25392          | Bigarren Hizkuntza I: Gaztelania                                 | Segunda Lengua I: Lengua Española                            | 2026/01/08   | 16:00        | 214 Elurreta                                     |
|                      | 25390          | Bigarren Hizkuntza I: Hizkuntza Klasikoa                         | Segunda Lengua I: Lengua Clásica                             | 2026/01/08   | 16:00        | 1.04                                             |
|                      | 25380          | Literaturaren Teoria                                             | Teoría de la Literatura                                      | 2026/01/19   | 16:00        | 201+202+203+204+<br>205+211+ 212+213<br>Elurreta |

| MAILA /<br>CURSO      | KODEA /<br>CÓDIGO | IKASGAIA / ASIGNATURA                                                |                                                                   | DATA /<br>FECHA | ORDUA /<br>HORA | GELA / AULA          |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|----------------------|
| 3. MAILA<br>3er CURSO | 25591             | Aleman Hizkuntzalaritza II: Morfologia                               | Lingüística Alemana II: Morfología                                | 2026/01/12      | 10:00           | 0.05                 |
|                       | 25587             | Aleman Literatura II: Sturm und Drang Mugimendutik Errealismora arte | Literatura Alemana II: desde el Sturm Und Drang hasta el Realismo | 2026/01/07      | 10:00           | Sem.2.41             |
|                       | 25580             | Alemana V                                                            | Lengua Alemana V                                                  | 2026/01/20      | 16:00           | 0.03                 |
|                       | 25335             | Bigarren Hizkuntza III: Errusiera                                    | Segunda Lengua III: Lengua Rusa                                   | 2026/01/12      | 16:00           | 0.04                 |
|                       | 25340             | Bigarren Hizkuntza III: Euskara                                      | Segunda Lengua III: Lengua Vasca                                  | 2026/01/09      | 16:00           | 211+214+215 Elurreta |
|                       | 25330             | Bigarren Hizkuntza III: Frantsesa                                    | Segunda Lengua III: Lengua Francesa                               | 2026/01/12      | 16:00           | 0.12                 |
|                       | 25345             | Bigarren Hizkuntza III: Gaztelania                                   | Segunda Lengua III: Lengua Española                               | 2026/01/16      | 16:00           | 201+202 Elurreta     |
|                       | 25350             | Bigarren Hizkuntza III: Hizkuntza Klasikoa                           | Segunda Lengua III: Lengua Clásica                                | 2026/01/19      | 16:00           | 0.01                 |
|                       | 25596             | Bigarren Hizkuntza III: Ingelesa                                     | Segunda Lengua III: Lengua Inglesa                                | 2026/01/12      | 16:00           | 1.05+1.06            |

| MAILA /<br>CURSO     | KODEA /<br>CÓDIGO | IKASGAIA / ASIGNATURA                                  |                                                              | DATA /<br>FECHA | ORDUA /<br>HORA | GELA / AULA          |
|----------------------|-------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|----------------------|
| 4. MAILA<br>4º CURSO | 25585             | Aleman Akademikoa                                      | Alemán Académico                                             | 2026/01/19      | 10:00           | 0.01                 |
|                      | 25592             | Aleman Hizkuntzalaritza III: Sintaxia                  | Lingüística Alemana III: Sintaxis                            | 2026/01/14      | 16:00           | Sem.2.45             |
|                      | 25589             | Aleman Literatura IV: 47 Taldetik Gaur Egunera arte    | Literatura Alemana IV: desde el Grupo 47 hasta la Actualidad | 2026/01/09      | 16:00           | 0.02                 |
|                      | 25341             | Bigarren Hizkuntzaren Gramatika I: Euskara             | Gramática de la Segunda Lengua I: Lengua Vasca               | 2026/01/15      | 16:00           | 215+216+217 Elurreta |
|                      | 25331             | Bigarren Hizkuntzaren Gramatika I: Frantsesa           | Gramática de la Segunda Lengua I: Lengua Francesa            | 2026/01/08      | 10:00           | 1.04                 |
|                      | 25346             | Bigarren Hizkuntzaren Gramatika I: Gaztelania          | Gramática de la Segunda Lengua I: Lengua Española            | 2026/01/20      | 16:00           | 0.04                 |
|                      | 25351             | Bigarren Hizkuntzaren Gramatika I: Hizkuntza Klasikoa  | Gramática de la Segunda Lengua I: Lengua Clásica             | 2026/01/13      | 16:00           | 0.17                 |
|                      | 25597             | Bigarren Hizkuntzaren Gramatika I: Ingelesa            | Gramática de la Segunda Lengua I: Lengua Inglesa             | 2026/01/07      | 16:00           | 216+217 Elurreta     |
|                      | 25343             | Bigarren Hizkuntzaren Literatura I: Euskara            | Literatura de la Segunda Lengua I: Lengua Vasca              | 2026/01/16      | 10:00           | 0.12                 |
|                      | 25333             | Bigarren Hizkuntzaren Literatura I: Frantsesa          | Literatura de la Segunda Lengua I: Lengua Francesa           | 2026/01/15      | 16:00           | 0.09                 |
|                      | 25348             | Bigarren Hizkuntzaren Literatura I: Gaztelania         | Literatura de la Segunda Lengua I: Lengua Española           | 2026/01/15      | 16:00           | 0.12+0.13            |
|                      | 25353             | Bigarren Hizkuntzaren Literatura I: Hizkuntza Klasikoa | Literatura de la Segunda Lengua I: Lengua Clásica            | 2026/01/21      | 16:00           | 0.01                 |

|  |       |                                                         |                                                    |            |       |                                                                                                   |
|--|-------|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | 25599 | Bigarren Hizkuntzaren Literatura I: Ingelesa            | Literatura de la Segunda Lengua I: Lengua Inglesa  | 2026/01/12 | 10:00 | Esleitutako gelarik gabe.<br>Etengabeko ebaluazioa / Sin<br>aula asignada. Evaluación<br>continua |
|  | 25354 | Bigarren Hizkuntzaren Literatura II: Hizkuntza Klasikoa | Literatura de la Segunda Lengua II: Lengua Clásica | 2026/01/08 | 10:00 | 0.14                                                                                              |

| MAILA /<br>CURSO                              | KODEA /<br>CÓDIGO | IKASGAIA / ASIGNATURA                                        |                                                             | DATA /<br>FECHA | ORDUA /<br>HORA | GELA / AULA  |
|-----------------------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|--------------|
| HAUTAZKO IRAKASGAIAK<br>ASIGNATURAS OPTATIVAS | 25364             | Semantika eta Pragmatika                                     | Semántica y Pragmática                                      | 2026/01/20      | 10:00           | 0.15+0.16    |
|                                               | 25365             | Soziolinguistika                                             | Sociolingüística                                            | 2026/01/16      | 10:00           | 1.04+1.06    |
|                                               | 25356             | Latindar Erdi Aroa eta Europar Literatura                    | Edad Media Latina y Literatura Europea                      | 2026/01/20      | 10:00           | 212 Elurreta |
|                                               | 25355             | Literatura Klasikoa eta bere Proiektzioa Europar Literaturan | Literatura Clásica y su Proyección en la Literatura Europea | 2026/01/14      | 16:00           | 0.03         |
|                                               | 25359             | Europar Pentsamendua                                         | Pensamiento Europeo                                         | 2026/01/16      | 10:00           | 0.17         |
|                                               | 25394             | Hirugarren Hizkuntza I: Arabiera                             | Tercera Lengua I: Lengua Árabe                              | 2026/01/09      | 10:00           | 205 Elurreta |
|                                               | 25400             | Hirugarren Hizkuntza I: Galiziera                            | Tercera Lengua I: Lengua Gallega                            | 2026/01/09      | 10:00           | 104 Elurreta |
|                                               | 25406             | Hirugarren Hizkuntza I: Italiara                             | Tercera Lengua I: Lengua Italiana                           | 2026/01/09      | 10:00           | 0.14+0.16    |
|                                               | 25397             | Hirugarren Hizkuntza I: Katalana                             | Tercera Lengua I: Lengua Catalana                           | 2026/01/09      | 10:00           | 0.17         |
|                                               | 25396             | Hirugarren Hizkuntza III: Arabiera                           | Tercera Lengua III: Lengua Árabe                            | 2026/01/19      | 10:00           | 0.05         |
|                                               | 25402             | Hirugarren Hizkuntza III: Galiziera                          | Tercera Lengua III: Lengua Gallega                          | 2026/01/19      | 10:00           | 0.06         |
|                                               | 25405             | Hirugarren Hizkuntza III: Greziera Modernoa                  | Tercera Lengua III: Lengua Griega Moderna                   | 2026/01/19      | 10:00           | 0.02         |
|                                               | 25408             | Hirugarren Hizkuntza III: Italiara                           | Tercera Lengua III: Lengua Italiana                         | 2026/01/19      | 10:00           | 0.08         |
|                                               | 25399             | Hirugarren Hizkuntza III: Katalana                           | Tercera Lengua III: Lengua Catalana                         | 2026/01/19      | 10:00           | 0.13         |
|                                               | 25336             | Bigarren Hizkuntzaren Gramatika I: Errusiera                 | Gramática de la Segunda Lengua I: Lengua Rusa               | 2026/01/13      | 10:00           | 0.01         |
|                                               | 25338             | Bigarren Hizkuntzaren Literatura I: Errusiera                | Literatura de la Segunda Lengua I: Lengua Rusa              | 2026/01/15      | 16:00           | Lab.1.48     |